conformidad a la constancia de salarios de fecha 8 de 

marzo del 2024, expedida por la directora general del 

Colegio de Bachilleres del Estado de Morelos 

(COBAEM), en la que se hace constar que Norma 

Cedillo Gómez, percibió un sueldo mensual de 

$20,933.75 (veinte mil novecientos treinta y tres pesos 

75/100 M. N.).  

En el caso que nos ocupa, al haber acreditado 

una antigüedad de servicio efectivo de 25 años y 8 

meses, conforme al inciso d), fracción II del artículo 58 

de la citada Ley, la pensión mensual correspondiente 

equivale al 85% de su último salario;